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Staffelsieger SSV Tirpersdorf 
 

 
Herzliche Glückwünsche 

 
dem 

 

Staffelersten und –zweiten 
zum Aufstieg in die erste Kreisklasse 

 

SSV Tirpersdorf   
VfB Pausa 

 
dem 

 

Torschützenbesten mit 29 Treffern 
 

Steffen Vogel – SSV Tirpersdorf 
 

und dem 

   
Sieger im ,,Fair-Play-Wettbewerb“ 

 

VfB Pausa 

 
 
 
 
 
Staffelleiter 2. Kreisklasse 
Karl-Heinz Ebener – Taltitzer Straße 36a, 08538 Weischlitz 
Tel. + Fax: 0374362371 – E-Mail: kebener@t-online.de 

 
 



 
 

Abschlusstabelle  
 

Pl. Verein Sp g u v T  T Diff. Pkt. 
1. SSV Tirpersdorf 22 17 1 4 91 : 41 50 52 
2. VfB Pausa 22 15 4 3 46 : 17 29 49 
3. VfB Mühltroff 22 15 3 4 67 : 23 44 48 
4. VSV 90 Plauen 22 14 1 7 56 : 30 26 43 
5. SG Großzöbern 22 12 4 6 56 : 35 21 40 
6. TSV 1906 Taltitz 22 9 3 10 48 : 51 -3 30 
7. SV Schönbrunn 22 8 4 10 41 : 39 2 28 
8. SC Markneukirchen 22 8 3 11 35 : 47 -12 27 
9. VFC Adorf 2 22 7 2 13 33 : 51 -18 23 
10. SG Kürbitz 22 4 3 15 29 : 52 -23 15 
11. FC Fortuna Plauen 2 22 4 1 17 19 : 73 -54 13 
12. TSG Ruppertsgrün 22 4 1 17 19 : 81 -62 13 

 
 

Aufsteiger in die erste Kreisklasse: SSV Tirpersdorf und VfB Pausa 
 
 
Den beiden Aufsteigern viel Erfolg in der Ersten Kreisklasse.  
Der SSV Tirpersdorf gehörte lange zu den Lieblingsgegnern der Mannschaften in der 
zweiten Kreisklasse. Nach dem Wechsel zum Kreisverband Fußball Vogtland/Plauen im 
Jahr 2001 wurde Tirpersdorf dort zur Schießbude. Drei Jahre in Folge kassierte die 
Truppe über 100 Gegentore. Erst seit der Saison 2005/06 entpuppte sich der SSV als 
ein Ernst zu nehmender Konkurrent (zwei Mal Fünfter). Nun aber gelang mit dem 
Staffelsieg der ganz große Triumph. Dabei hätte der SSV sogar beinahe selbst den 
Gegnern 100 Gegentore eingeschenkt.  
 
Wieder zurück. 2001 stieg der VfB erstmals in die erste Kreisklasse auf und spielte dort 
zunächst eine gute Rolle (zweimal Dritter, einmal Siebter). Doch ab der Saison 2004/05 
begann bei ihm das Spiel mit dem Feuer. Stets musste er seit dem den Abstieg 
fürchten. In der vergangenen Saison schließlich erwischte es ihn dann. Was nicht 
alltäglich ist, es gelang die sofortige Rückkehr in die erste Kreisklasse. Bleibt dem VfB 
zu wünschen, dass er nach seinem zweiten Aufstieg sich endgültig in der Mitteletage 
des Kreisfußballs in der Region etablieren kann.  
 
Ich möchte mich für die gute Zusammenarbeit in dem vergangenen Spieljahr bei allen 
Mannschaften bedanken. 
 
Karl-Heinz Ebener 
Staffelleiter 



 
 
 

 
Tabelle (Heimbilanz) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. VfB Mühltroff 11 8 2 1 30 : 9 21 26 

2. VfB Pausa 11 8 2 1 26 : 7 19 26 

3. SSV Tirpersdorf 11 8 1 2 43 : 16 27 25 

4. VSV 90 Plauen 11 8 0 3 26 : 12 14 24 

5. SG Großzöbern 11 7 2 2 39 : 19 20 23 

6. TSV 1906 Taltitz 11 6 1 4 27 : 20 7 19 

7. SC Markneukirchen 11 5 0 6 20 : 26 -6 15 

8. SV Schönbrunn 11 4 1 6 24 : 23 1 13 

9. FC Fortuna Plauen 2 11 4 1 6 13 : 34 -21 13 

10. SG Kürbitz 11 3 3 5 21 : 22 -1 12 

11. VFC Adorf 2 11 3 1 7 13 : 26 -13 10 

12. TSG Ruppertsgrün 11 3 1 7 13 : 31 -18 10 

 

 
 
 

Tabelle (Auswärtsbilanz) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SSV Tirpersdorf 11 9 0 2 48 : 25 23 27 

2. VfB Pausa 11 7 2 2 20 : 10 10 23 

3. VfB Mühltroff 11 7 1 3 37 : 14 23 22 

4. VSV 90 Plauen 11 6 1 4 30 : 18 12 19 

5. SG Großzöbern 11 5 2 4 17 : 16 1 17 

6. SV Schönbrunn 11 4 3 4 17 : 16 1 15 

7. VFC Adorf 2 11 4 1 6 20 : 25 -5 13 

8. SC Markneukirchen 11 3 3 5 15 : 21 -6 12 

9. TSV 1906 Taltitz 11 3 2 6 21 : 31 -10 11 

10. SG Kürbitz 11 1 0 10 8 : 30 -22 3 

11. TSG Ruppertsgrün 11 1 0 10 6 : 50 -44 3 

12. FC Fortuna Plauen 2 11 0 0 11 6 : 39 -33 0 

 



 

 

Tabelle (Vorrunde) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. VfB Pausa 11 10 0 1 28 : 7 21 30 

2. SSV Tirpersdorf 11 8 0 3 46 : 24 22 24 

3. VSV 90 Plauen 11 8 0 3 27 : 12 15 24 

4. VfB Mühltroff 11 7 1 3 32 : 12 20 22 

5. SG Großzöbern 11 6 1 4 28 : 18 10 19 

6. TSV 1906 Taltitz 11 5 1 5 25 : 30 -5 16 

7. SV Schönbrunn 11 4 2 5 20 : 22 -2 14 

8. VFC Adorf 2 11 4 1 6 15 : 19 -4 13 

9. SC Markneukirchen 11 4 1 6 17 : 27 -10 13 

10. SG Kürbitz 11 2 1 8 16 : 30 -14 7 

11. FC Fortuna Plauen 2 11 2 0 9 8 : 32 -24 6 

12. TSG Ruppertsgrün 11 2 0 9 8 : 37 -29 6 

 

Tabelle (Rückrunde) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SSV Tirpersdorf 11 9 1 1 45 : 17 28 28 

2. VfB Mühltroff 11 8 2 1 35 : 11 24 26 

3. SG Großzöbern 11 6 3 2 28 : 17 11 21 

4. VSV 90 Plauen 11 6 1 4 29 : 18 11 19 

5. VfB Pausa 11 5 4 2 18 : 10 8 19 

6. SV Schönbrunn 11 4 2 5 21 : 17 4 14 

7. TSV 1906 Taltitz 11 4 2 5 23 : 21 2 14 

8. SC Markneukirchen 11 4 2 5 18 : 20 -2 14 

9. VFC Adorf 2 11 3 1 7 18 : 32 -14 10 

10. SG Kürbitz 11 2 2 7 13 : 22 -9 8 

11. FC Fortuna Plauen 2 11 2 1 8 11 : 41 -30 7 

12. TSG Ruppertsgrün 11 2 1 8 11 : 44 -33 7 

 

Bestbesuchte Spiele 
Datum Mannschaft Mannschaft Ergebnis Zuschauer 

13.04.08 SSV Tirpersdorf VfB Mühltroff 3:3 160 
05.04.08 VfB Mühltroff VfB Pausa 0:2 120 
27.04.08 SSV Tirpersdorf SG Großzöbern 3:0 110 
25.05.08 SSV Tirpersdorf FC Fortuna Plauen 2 10:1 105 

 
Wenigste Zuschauer 

Datum Mannschaft Mannschaft Ergebnis Zuschauer 

29.03.08 FC Fortuna Plauen 2 TSG Ruppertsgrün 2:0 10 
17.05.08 VfB Adorf 2 SG Kürbitz 0:2 10 
08.12.08 FC Fortuna Plauen 2 SG Großzöbern 1:0 15 
17.05.08 FC Fortuna Plauen 2 VSV 90 Plauen 0:9 15 
31.05.08 TSG Ruppertsgrün VfB Mühltroff 0:10 15 

 



 

 

Torschützen 

Name Vorname Aktueller Verein Tore 

Vogel Steffen (4.4.1984) SSV Tirpersdorf 29 

Pfeiffer Christian (14.10.81) VfB Mühltroff 21 

Barthel Christian (12.07.83) SG Großzöbern 18 

Wolfram Steffen (04.11.1977) TSV 1906 Taltitz 14 

Büttner Sven (06.04.1975) TSV 1906 Taltitz 13 

Hohmuth Kay (27.02.1983) SV Schönbrunn 13 

Marschner Marcel (17.03.1981) VSV 90 Plauen 13 

Weller Markus (19.09.1988) SSV Tirpersdorf 13 

Theurich Christian (13.07.81) VSV 90 Plauen 12 

Leistner Heiko (17.09.1971) TSV 1906 Taltitz 11 

Wenzl Frank (13.01.1982) VFC Adorf 2 11 

Gashi, Arton (28.03.1988) FC Fortuna Plauen 2 10 

Gork Marcel (26.01.88) SG Kürbitz 10 

Ludwig, Ronny (14.01.1983) VSV 90 Plauen 10 

Frotscher Rene (27.07.1988) VfB Mühltroff 9 

Illner Sebast. (15.12.87) SG Großzöbern 9 

Schiller Andre (28.05.1980) SSV Tirpersdorf 9 

Weller Thomas (07.07.1978) SSV Tirpersdorf 9 

Reinhold Jens (01.09.1965) VfB Pausa 8 

Triebel Stephan (22.04.85) SG Großzöbern 8 

Giebel Robert (06.10.1988) SG Großzöbern 7 

Hüttner Steven (23.02.1989) SSV Tirpersdorf 7 

Rohan Jakub (14.03.1984) SV Schönbrunn 7 

Wild Sebastian (28.03.83) SV Schönbrunn 7 

Wolf, Matthias (26.4.81) SSV Tirpersdorf 7 

Böhme David (30.05.1987) VfB Pausa 6 

Füssel Mathias (23.01.1983) SV Schönbrunn 6 

Riedel Philipp (14.12.1986) SC Markneukirchen 6 

Schubert Sandro (29.04.1977) SG Großzöbern 6 

Härtel Alexander (19.10.81) VSV 90 Plauen 5 

Jahn Silvio (02.03.1969) VfB Pausa 5 

Markert Andre (11.10.1973) VFC Adorf 2 5 

Meisel Christian (04.08.87) SSV Tirpersdorf 5 

Strobel Kevin (04.11.1977) VfB Pausa 5 

Voigt Robert (04.10.73) SC Markneukirchen 5 

 



 
Spieleinsätze in 2. Kreisklasse 

Name Aktueller Verein Sp 

Falk Sebastian (07.04.88) SG Großzöbern 22 

Fritsche Marcus (12.01.1988) TSG Ruppertsgrün 22 

Füssel Mathias (23.01.1983) SV Schönbrunn 22 

Hohmuth Kay (27.02.1983) SV Schönbrunn 22 

Hüttner Steven (23.02.1989) SSV Tirpersdorf 22 

Leistner Heiko (17.09.1971) TSV 1906 Taltitz 22 

Oelßner Frank (05.10.1968) SG Kürbitz (05) 22 

Triebel Stephan (22.04.85) SG Großzöbern 22 

Vogel Steffen (4.4.1984) SSV Tirpersdorf 22 

Weller Markus (19.09.1988) SSV Tirpersdorf 22 

Bär Christoph (25.05.88) VfB Mühltroff 21 

Barthel Christian (12.07.83) SG Großzöbern 21 

Bonarewitz Rocco (22.12.1979) SSV Tirpersdorf 21 

Georgi Daniel (27.03.1981) SSV Tirpersdorf 21 

Kesselboth Christian (27.05.87) SSV Tirpersdorf 21 

Lessing Ronny (19.11.1981) TSV 1906 Taltitz 21 

Meisel Christian (04.08.87) SSV Tirpersdorf 21 

Muck Steven (18.02.88) SC Markneukirchen 21 

Pelger Alexander (15.8.84) SG Großzöbern 21 

Remmer Andre (09.02.1980) VfB Pausa 21 

Schaller, Daniel (27.01.1989) SSV Tirpersdorf 21 

Scholz Sebastian (07.09.89) SV Schönbrunn 21 

Schütt Michael (19.06.81) TSV 1906 Taltitz 21 

Wilde Rene (22.01.1981) VSV 90 Plauen 21 

Wolf, Matthias (26.4.81) SSV Tirpersdorf 21 

Büttner Sven (06.04.1975) TSV 1906 Taltitz 20 

Deeg Patrick (18.09.85) TSV 1906 Taltitz 20 

Gork Marcel (26.01.88) SG Kürbitz 20 

Haußmann Steffen (12.07.66) SG Kürbitz 20 

Illner Sebast. (15.12.87) SG Großzöbern 20 

Klose Marcel (16.07.74) VfB Mühltroff 20 

Kühn Ronny (07.03.1979) VfB Pausa 20 

Markert Andre (11.10.1973) VFC Adorf 2 20 

Müller Denny (23.04.1989) SC Markneukirchen 20 

Pfeiffer Christian (14.10.81) VfB Mühltroff 20 

Reidel Marcus (15.09.1986) VFC Adorf 2 20 

Schiller Andre (28.05.1980) SSV Tirpersdorf 20 

Schmidt Benjamin (28.04.87) VFC Adorf 2 20 

Schmidt Sascha (17.01.1978) VfB Mühltroff 20 

Schubert Sandro (29.04.1977) SG Großzöbern 20 

Steinbach Johannes 20.09.1988) VfB Mühltroff 20 

Strobel Kevin (04.11.1977) VfB Pausa 20 

Wild Sebastian (28.03.83) SV Schönbrunn 20 

Zschäck Lukas (07.11.1989) SG Kürbitz 20 

 



 
Zuschauerbilanz 

Pl. Verein Zuschauer Schnitt 

1 SSV Tirpersdorf 920 84 

7 SV Schönbrunn 806 73 

8 SC Markneukirchen 600 55 

3 VfB Mühltroff 568 52 

4 VSV 90 Plauen 525 48 

5 SG Großzöbern 510 46 

2 VfB Pausa 449 41 

6 TSV 1906 Taltitz 402 37 

9 VFC Adorf 2 386 35 

10 SG Kürbitz 383 35 

12 TSG Ruppertsgrün 350 32 

11 FC Fortuna Plauen 2 250 23 

 
 
 

Spielerkader der Teams 

Pl. Verein Ø Alter des Kaders Anzahl Spieler Kader 

3 VfB Mühltroff 23,158 19 

7 SV Schönbrunn 25,000 31 

4 VSV 90 Plauen 25,387 31 

1 SSV Tirpersdorf 25,550 20 

2 VfB Pausa 27,370 27 

5 SG Großzöbern 27,739 23 

8 SC Markneukirchen 28,069 29 

6 TSV 1906 Taltitz 28,417 24 

9 VFC Adorf 2 30,067 30 

11 FC Fortuna Plauen 2 30,294 34 

12 TSG Ruppertsgrün 30,848 33 

10 SG Kürbitz 54,633 30 

 



 

 
 

Fair-Play-Wertung 
 
Pl. Verein Karten-

sünder 
G G/R R 5./10. 

G 
Sperrtage Nicht 

angetreten 
Pkt. 

1. VfB Pausa 12 20 0 0 0 1 0 65 
2. SG Großzöbern 12 28 0 0 2 0 0 94 
3. SG Kürbitz 14 25 0 1 0 2 0 95 
4. SSV Tirpersdorf 9 22 2 0 0 1 0 97 
5. VFC Adorf 2 12 20 1 1 0 3 0 98 
6. VfB Mühltroff 10 26 1 0 2 0 0 101 
7. TSV 1906 Taltitz 11 27 1 0 2 0 0 104 
8. SV Schönbrunn 13 22 1 2 0 5 0 124 
9. FC Fortuna Plauen 2 10 27 0 1 2 3 2 136 

10. SC Markneukirchen 12 25 1 2 1 5 0 138 
11. TSG Ruppertsgrün 12 33 1 1 2 3 0 147 
12. VSV 90 Plauen 9 20 1 3 0 10 0 153 
 
Erklärung:  Gelbe Karte = 3 Punkte; 5./10…Gelbe Karte = + 5 Punkte; 
                    Gelb-rote Karte = 13 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte;  
                    Rote Karte/Verfahren vor Sportgericht = 10 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte. 
        Nicht angetreten = 10 Punkte  

 
 

Fairste Spieler der Saison 
(ohne Karten) 

Name Vorname Verein Anzahl Spiele 
Falk Sebastian SG Großzöbern 22 
Hohmuth Kay SV Schönbrunn 22 
Hüttner Steve SSV Tirpersdorf 22 
Leistner Heiko TSV 1906 Taltitz 22 
Schaller Daniel SSV Tirpersdorf 21 
Scholz Sebastian SV Schönbrunn 21 

 
 

Härteste Spieler der Saison 
Name Vorname  Verein Sp. G GR R Sp.-T Pkt. 
Wolf Marcel TSG Ruppertsgrün 19 10 0 0 0 40 
Hommel Marcel TSG Ruppertsgrün 17 3 0 1 3 34 
Härtel Alexander VSV Plauen 18 3 0 1 3 34 
Theurich Christian VSV Plauen 17 2 0 1 3 31 
Steiniger Maximilian SC Markneukirchen 8 2 0 1 3 31 

 
Erklärung: Gelbe Karte = 3 Punkte; 5./10…Gelbe Karte = + 5 Punkte; 
                    Gelb-rote Karte = 8 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte;  
                    Rote Karte/Verfahren vor Sportgericht = 10 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte. 

 



 
Spielerstatistik 

Verein Tor-
schützen 

ges. 

dav. 
Bester 

Karten-
sünder 

ges. 

Gelb 
 Aussetzen 

 

G/R 
Aussetzen 

 

Rot 
Aussetzen 

 
SSV Tirpersdorf 12 S. Vogel 

29 
10 0 2 

Bonarewitz 
A. Schiller 

0 
T. Weller 1x 

VfB Pausa 11 J. Reinhold 
8 

12 0 0 0 
M. Zanger 1x 

VfB Mühltroff 15 C. Pfeiffer 
21 

12 2 
R. Frotscher (6) 
R. Mothes (5) 

1 
T. Fortak 

0 

VSV 90 Plauen 16 Marschner 
13 

11 0 1 
R. Ludwig 

2x 

3 
A. Härtel 3x 

C. Theurich 3x 
M. Winkler 3x 

 
SG Großzöbern 10 C.Barthel  

18 
12 2 

R. Giebel (7) 
D. Limmer  (5) 

0 0 

TSV  Taltitz 9 S. Wolfram 
14 

11 2 
S. Büttner (5) 
P. Deeg (6) 

1 
R. Lessing 

0 

SV Schönbrunn 10 K. Hohmuth 
13 

14 0 1 
Bernhardt 

2 
J. Rohan 3x 
T. Böhme 2x 

SC 
Markneukirchen 

14 P. Riedel 
6 

13 1 
S. Muck (5) 

1 
R. Voigt 

2 
M. Steiniger 3x 

S. Druxa 2x 
VFC Adorf 2 12 F. Wenzl 

11 
12 0 1 

D. Anhelm 
1 

M. Gärtner 3x 
SG Kürbitz 11 M. Gork  

10 
15 0 0 1 

M. Gork 1x 
Fortuna Plauen 2 12 A. Gashi 

10 
11 2 

Hildebrandt (5) 
G. Herrmann (5) 

0 1 
D. Beuchold 

3x 
TSG 
Ruppertsgrün 

14 M. Arndt 
M. Wolf 
beide 3 

13 2 
M. Wolf (10) 

1 
S. Hörnig 

1 
Marc.Hommel 

3x 

 

 

Fünf-Jahresvergleich 
Saison-Fakten 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 

Anzahl Spiele 156 156 132 110 132 

Tore 816 756 560 469 526 

Tore - Heim 454 433 332 282 289 

Tore -Gast 362 323 228 187 237 

Elfmeter 54 43 34 20 34 

Eigentore 14 5 6 8 8 

Tore im Schnitt 5,3 4,9 4,2 4,3 4,0 

Heim -gewonnen 80 85 71 58 67 

Gast gewonnen 56 46 42 39 50 

Unentschieden 20 25 19 13 15 

Gelb 309 333 323 239 295 

Gelb/Rot 7 17 16 11 9 

Rot/Verfahren 12 9 21 14 11 

Sperrtage 39 33 90 39 54 

Zuschauer 10486 8500 6.567 5.492 6149 

Zuschauer - Ø 67 54 50 50 47 

 



 
 

Reserven: Abschlusstabelle 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Großzöbern/R 20 14 3 3 62 : 28 34 45 

2. SG Kürbitz/R 20 15 0 5 73 : 41 32 45 

3. VfB Mühltroff/R 20 12 1 7 63 : 37 26 37 

4. VFC Plauen 3/R 20 11 4 5 64 : 39 25 37 

5. TSV Taltitz/R 20 9 2 9 52 : 44 8 29 

6. VfB Pausa/R 20 8 4 8 44 : 46 -2 28 

7. SC Markneukirchen/R 20 7 3 10 36 : 70 -34 24 

8. SG Jößnitz 3/R 20 7 2 11 41 : 45 -4 23 

9. SSV Tirpersdorf/R 20 6 1 13 37 : 50 -13 19 

10. VSV Plauen/R 20 5 1 14 32 : 60 -28 16 

11. TSG Ruppertsgrün/R 20 5 1 14 35 : 79 -44 16 

 

Reserven: Tabelle (Heimbilanz) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Kürbitz/R 10 9 0 1 45 : 23 22 27 

2. TSV Taltitz/R 10 7 1 2 39 : 17 22 22 

3. SG Großzöbern/R 10 7 1 2 36 : 19 17 22 

4. VFC Plauen 3/R 10 6 3 1 42 : 14 28 21 

5. VfB Pausa/R 10 6 2 2 25 : 17 8 20 

6. VfB Mühltroff/R 10 6 0 4 20 : 12 8 18 

7. SC Markneukirchen/R 10 5 2 3 20 : 23 -3 17 

8. SSV Tirpersdorf/R 10 4 1 5 21 : 19 2 13 

9. TSG Ruppertsgrün/R 10 4 1 5 21 : 37 -16 13 

10. SG Jößnitz 3/R 10 4 0 6 20 : 24 -4 12 

11. VSV Plauen/R 10 3 0 7 15 : 30 -15 9 

 

Reserven: Tabelle (Auswärtsbilanz) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Großzöbern/R 10 7 2 1 26 : 9 17 23 

2. VfB Mühltroff/R 10 6 1 3 43 : 25 18 19 

3. SG Kürbitz/R 10 6 0 4 28 : 18 10 18 

4. VFC Plauen 3/R 10 5 1 4 22 : 25 -3 16 

5. SG Jößnitz 3/R 10 3 2 5 21 : 21 0 11 

6. VfB Pausa/R 10 2 2 6 19 : 29 -10 8 

7. VSV Plauen/R 10 2 1 7 17 : 30 -13 7 

8. TSV Taltitz/R 10 2 1 7 13 : 27 -14 7 

9. SC Markneukirchen/R 10 2 1 7 16 : 47 -31 7 

10. SSV Tirpersdorf/R 10 2 0 8 16 : 31 -15 6 

11. TSG Ruppertsgrün/R 10 1 0 9 14 : 42 -28 3 

 



 

 

Reserven: Tabelle (Vorrunde) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Kürbitz/R 10 8 0 2 41 : 20 21 24 

2. VFC Plauen 3/R 10 7 2 1 37 : 17 20 23 

3. VfB Mühltroff/R 10 6 1 3 39 : 23 16 19 

4. SG Großzöbern/R 10 5 2 3 31 : 18 13 17 

5. VfB Pausa/R 10 4 2 4 23 : 29 -6 14 

6. SC Markneukirchen/R 10 4 2 4 22 : 37 -15 14 

7. SG Jößnitz 3/R 10 4 0 6 25 : 25 0 12 

8. TSV Taltitz/R 10 3 1 6 20 : 25 -5 10 

9. TSG Ruppertsgrün/R 10 3 1 6 18 : 26 -8 10 

10. SSV Tirpersdorf/R 10 3 1 6 20 : 29 -9 10 

11. VSV Plauen/R 10 2 0 8 14 : 41 -27 6 

 

Reserven: Tabelle (Rückrunde) 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Großzöbern/R 10 9 1 0 31 : 10 21 28 

2. SG Kürbitz/R 10 7 0 3 32 : 21 11 21 

3. TSV Taltitz/R 10 6 1 3 32 : 19 13 19 

4. VfB Mühltroff/R 10 6 0 4 24 : 14 10 18 

5. VFC Plauen 3/R 10 4 2 4 27 : 22 5 14 

6. VfB Pausa/R 10 4 2 4 21 : 17 4 14 

7. SG Jößnitz 3/R 10 3 2 5 16 : 20 -4 11 

8. VSV Plauen/R 10 3 1 6 18 : 19 -1 10 

9. SC Markneukirchen/R 10 3 1 6 14 : 33 -19 10 

10. SSV Tirpersdorf/R 10 3 0 7 17 : 21 -4 9 

11. TSG Ruppertsgrün/R 10 2 0 8 17 : 53 -36 6 

 

Reserven: Torschützen 

Name Vorname Aktueller Verein Tore 

Gebelein Danny (19.02.1988) SG Großzöbern/R 16 

Pfeiffer Christian (14.10.81) VfB Mühltroff/R 16 

Jung Stefan (15.08.84) VFC Plauen 3/R 15 

Wieland, Ulrich (19.12.1959) SC Markneukirchen/R 14 

Repert Karsten (28.12.1969) VFC Plauen 3/R 12 

Klug Daniel (25.04.1976) TSV Taltitz/R 11 

Lange Julien-Patrck17.7.90 VfB Pausa/R 11 

Meyer Frank (22.05.1966) SG Jößnitz 3/R 11 

Turba Ronald (20.07.1966) TSG Ruppertsgrün/R 11 

Grünler, Richard (27.12.87) VfB Pausa/R 10 

Schmidt Uwe (06.03.1964) VFC Plauen 3/R 10 

 



 

 
Ergebnismatrix Saison 

 

 Verein Pl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

SSV Tirpersdorf 1   1:3 3:3 1:3 3:0 8:2 3:2 3:1 2:0 3:1 10:1 6:0 

VfB Pausa 2 3:2   2:1 3:1 0:2 5:0 0:0 0:0 2:1 3:0 X:0 5:0 

VfB Mühltroff 3 6:1 0:2   2:1 4:1 2:0 0:0 3:1 2:2 3:1 X:0 6:0 

VSV 90 Plauen 4 2:4 4:1 2:0   3:1 3:1 0:1 4:1 1:2 1:0 2:1 4:0 

SG Großzöbern 5 3:8 2:2 0:2 1:1   2:0 4:1 4:1 5:1 6:0 2:1 10:2 

TSV 1906 Taltitz 6 1:3 1:0 3:2 1:4 0:3   1:1 3:2 4:5 2:0 5:0 X:0 

SV Schönbrunn 7 1:3 1:2 1:3 4:1 1:2 5:5   1:2 0:2 4:2 3:1 3:0 

SC Markneukirchen 8 0:3 0:3 1:4 2:4 1:2 3:2 2:4   2:1 2:0 4:1 3:2 

VFC Adorf 2 9 2:6 0:2 2:4 3:2 1:1 0:3 2:1 1:3   0:2  X:0 0:X  

SG Kürbitz 10 4:6 1:1 0:3 0:2 1:1 2:5 3:0 1:1 0:2   4:1 5:0 

FC Fortuna Plauen 2 11 0:6 0:X 0:5 0:9 1:0 1:1 0:5 0:X  4:2 5:2   0:X 

TSG Ruppertsgrün 12 3:6 0:2 0:10 1:2 1:4 0:X  1:2 1:1 X:0 1:0  X:0   

 

                     Erklärung: X:0 = Sportgerichtsurteil: 2:0 in Tabelle; 0:X 0:2 in Tabelle 

 


